
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 417 DEL 18/03/2024

Oggetto: ACCESSORI LABORATORIO PMA - FASC 
77/2024/SIRI

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente





PREMESSO  

che,  con  nota  del  02/02/2024,  la  UOSD  Fisiopatologia  Riproduzione  Umana  e 
Diagnosi  Prenatale  Integrata  ha  trasmesso  al  Dirigente  Area  Provveditorato-
Economato e al Dirigente Servizio di Ingegneria Clinica una Richiesta di Acquisto, 
avente ad Oggetto “ACCESSORI LABORATORIO PMA”, per la seguente fornitura:

- N. 4 pipettatori automatici a batteria ricaricabili, livello di carica della batteria 
con visualizzazione a display digitale lcd, per pipette in vetro o in plastica da 1 
ml  a  100 ml,  velocità  selezionabili,  completo  di  filtri,  supporto  da banco e 
parete, caricabatteria

- N.  4  pipette  meccaniche  sicure  ed  ergonomiche  a  volume  variabile  p20 
compatibili con puntali eppenfdorf aggiudicati in gara (§ data 31.01.2024); 

- N.  4  pipette  meccaniche  sicure  ed  ergonomiche  a  volume  variabile  p100 
compatibili con puntali eppenfdorf aggiudicati in gara (§ data 31.01.2024);

- N.  1  pipetta  meccanica  sicure  ed  ergonomiche  a  volume  variabile  p200 
compatibili con puntali eppenfdorf aggiudicati in gara (§ data 31.01.2024);

- N. 9 portapipette compreso di nastro adesivo per il montaggio a parete;
- N. 5 portaprovette in acciaio, autolavabili, da 6 posti, diam. 180 m;
- N. 5 portaprovette in acciaio, autolavabili, da 12 posti, diam. 220 m

con Collaudo in Sede e Garanzia Full Risk di almeno 12 Mesi. 

CONSIDERATO 

che,  in  data  20/02/24,  questa  UOC  ha  provveduto  ad  avviare  un  confronto  di 
preventivi sulla piattaforma Mepa (RDO n. 4069417) tra le ditte ATS SRL, AB Medica 
e M.B.T. SRL e Mendel SRL;

che, entro la data di scadenza del 26/02/24, nessuna delle ditte invitate ha riscontrato 
la suddetta RdO;

che questa UOC ha provveduto ad avviare una nuova trattativa diretta Mepa (RDO 
4101698) con la Ditta EPPENDORF SRL, VIA PRIVATA ROBERTO BRACCO 6 - 20159 
- MILANO (MI), Codice Fiscale e Partita Iva 10767630154; 

che la Ditta EPPENDORF Srl ha riscontrato inviando la Documentazione richiesta 
(documentazione tecnica, offerta economica e documentazione amministrativa);

che questa UOC ha provveduto ad inviare la Scheda Tecnica dei prodotti offerti dalla 
EPPENDORF  a  mezzo  email  alla  UOSD  richiedente,  la  quale  ha  confermato  la 
conformità di alcuni dei prodotti offerti, come di seguito indicato;

RILEVATA,  a  tal  proposito,  la  necessità  di  provvedere  all’acquisto  del  suddetto 
servizio;

VISTI

gli artt. 48 e segg. del D.Lgs n. 36/2023; 



CONSIDERATO che, relativamente al procedimento in questione, sono stati acquisiti 
il CIG B0D23C507B, il DURC e il Casellario A.N.A.C., che risultano regolari;

RITENUTO  di  non  richiedere  alcuna  garanzia  definitiva,  in  considerazione 
dell’esiguità del costo del servizio e della garanzia biennale prevista per legge; 

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è  depositata  e 
custodita presso l’U.O.C proponente;

l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto dirigente 
che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni 
di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli 
obiettivi  strategici  individuati  dalla  Direzione  Generale  e  le  finalità  istituzionali 
dell’Ente;

non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 
241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;

il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento dei servizi sanitari e/o amministrativi;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

 di  prendere  atto  della  predetta  richiesta  fatta  dalla  UOSD  Fisiopatologia 
Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale Integrata  e della successiva email 
riguardante  la  conferma  di  conformità  tecnica,  inviata  dalla  UOSD 
Fisiopatologia  Riproduzione  Umana  e  Diagnosi  Prenatale  Integrata,  dei 
predetti  prodotti  offerti  dalla  EPPENDORF SRL, VIA PRIVATA ROBERTO 
BRACCO 6 - 20159 - MILANO (MI), P.IVA/C.F. 10767630154, al fine di 
assicurare la seguente fornitura richiesta:



- Prodotto 4430000018 Easypet® 3, 1 canale, incluso alimentatore, supporto a parete, sostegno per l'appoggio su ripiani, 2 filtri  
a membrana da 0,45 µm, 0,1 – 100 mL

- Prodotto 3123000233 Eppendorf Research® plusBASIC, 1 canale, variabile, 2 – 20 µL, giallo

- Prodotto 3123000241 Eppendorf Research® plusBASIC, 1 canale, variabile, 10 - 100 µL, giallo

- Prodotto 3123000250 Eppendorf Research® plusBASIC, 1 canale, variabile,  20 - 200 µL, giallo

- Prodotto  3116000112 Portapipette  2,  per  1  Eppendorf  Research®,  Eppendorf  Research® plus,  Eppendorf  Reference®, 
Eppendorf Reference® 2 o Biomaster®, per un portapipette girevole 2 e un caricabatterie girevole 2 o il montaggio a parete,  
compreso un nastro adesivo

 di  acquistare,  pertanto  la  fornitura  richiesta  dalla  UOSD  Fisiopatologia 
Riproduzione  Umana  e  Diagnosi  Prenatale  Integrata, offerto  dall’Operatore 
economico sopra indicato come da tabella sottostante: 

codice e descrizione
qta

’

Codice di 
Repertori

o (ove 
previsto)

CND (ove 
previsto)

prezzo 
unitario

percentuale 
di sconto 
praticato

prezzo unitario scontato prezzo complessivo

4430000018 Easypet® 3, 1 canale, 
incluso alimentatore, supporto a 
parete, sostegno per l'appoggio su 
ripiani, 2 filtri a 
membrana da 0,45 µm, 0,1 – 100 m
L

4 n/a n/a
544,00 

€
30% 380,80 € 1.523,20 €

3123000233 Eppendorf Research® 
plusBASIC, 1 canale, 
variabile, 2 – 20 µL, giallo

4 n/a n/a
245,00 

€
30% 171,50 € 686,00 €

3123000241 Eppendorf Research® 
plusBASIC, 1 canale, variabile, 10 - 
100 µL, giallo.

1 n/a n/a
245,00 

€
30% 171,50 € 171,50 €

3123000250 Eppendorf Research® 
plusBASIC, 1 canale, variabile,  20 - 
200 µL, giallo

4 n/a n/a
245,00 

€
30% 171,50 € 686,00 €

3116000112 Portapipette 2, per 1 
Eppendorf Research®, Eppendorf 
Research® plus, Eppendorf 
Reference®, Eppendorf Reference® 
2 o Biomaster®, per un portapipette 
girevole 2 e un caricabatterie 
girevole 2 o il montaggio a parete, 
compreso un nastro adesivo

9 n/a n/a 34,00 € 30% 23,80 € 214,20 €

 di imputare la spesa complessiva di € 3.280,90 (€ 4.002,70 con IVA al 22% 
inclusa)  sul  conto n. 5010111010 (“Altri  beni  e  prodotti  Sanitari”) del 
bilancio aziendale 2024, come da dichiarazione di regolarità contabile resa dal 
Direttore dell’U.O.C. Risorse Economiche;  

 di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC proponente, alla 



UOSD richiedente, all’Operatore economico interessato.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Ermanno Sirignano

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-03-18T16:12:17+0100
	Ermanno Sirignano


		2024-03-18T16:30:29+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




